
   
  

 Р І Ш Е Н Н Я 

 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

від 09 квітня 2024 року         №382 
 

Про затвердження висновку 
щодо доцільності позбавлення  
батьківських прав  
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтями 19, 164 
Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б» частини першої                   
статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону дитинства»,  
пунктом 3  Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 
пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою                    
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866,                 
враховуючи  рішення комісії з питань захисту прав дитини (протокол            
від 06 березня 2024 року № 9), Виконавчий комітет Кропивницької  міської 
ради  

В И Р І Ш И В: 
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських 
прав громадянки Б *** Д *** О ***, *** року                                             
народження, відносно дитини Б *** В *** А ***, *** року                
народження, що додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей підготувати до суду 
позовну заяву про позбавлення батьківських прав  громадянки Б ***               
Д *** О ***, *** року народження, відносно дитини                                                 
Б *** В *** А ***, *** року народження, та разом з                                       
висновком органу опіки та піклування подати до Кіровського районного суду 
м. Кіровограда.  

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на                       
заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 
С.Колодяжного. 
 
Секретар міської ради          Олег КОЛЮКА 
 

Ігор Горін 35 83 36 
 

 

 



                                     
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел. 35 83 01, 35 61 58, 

 е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код в ЄДРПОУ 04055251 
 

 

 

18.03.2024 № 1966/19 
 

на № __________ від ____________ 

 

Кіровський районний суд 

м. Кіровограда 

 

ВИСНОВОК  

 

На засіданні комісії з питань захисту прав дитини 06.03.2024 року 

розглянуто питання щодо доцільності позбавлення батьківських прав                    

Б *** Д *** О ***, *** року народження, відносно                                           

дитини Б *** В *** А ***, ***року народження.  

Встановлено наступне.  

На обліку управління з питань захисту прав дітей Кропивницької 

міської ради (далі – Управління) перебуває дитина, позбавлена батьківського 

піклування, Б *** В *** А ***, *** року народження. 

Відповідно до свідоцтва про народження Б *** В ***, матір’ю             

дитини записана Б *** Д *** О ***. Відомості про батька                            

записані відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу 

України. 

Громадянка Б *** разом з дитиною Б *** В ***                                                

з 06.06.2023 р. перебувала в комунальному закладі «Кіровоградський 

обласний соціальний центр матері та дитини» Кіровоградської обласної         

ради (далі – Центр). Згідно з листом закладу  від 26.06.2023 р. № 01-16/70, 

мати 26.06.2023 р. покинула дитину в Центрі та пішла у невідомому 

напрямку. 

Представниками Кропивницького районного управління поліції 

Головного управління Національної поліції в області 26.06.2023 р. складено 

акт органу внутрішніх справ України та закладу охорони здоров’я про 

підкинуту чи знайдену дитину та її доставку (далі – Акт). 

З метою реалізації права дитини, позбавленої батьківського піклування, 

на сімейне виховання Виконавчим комітетом Кропивницької міської ради  

прийнято рішення від 03.11.2023 р. № 945, згідно з яким дитину влаштовано 

під опіку громадянки К *** О *** М ***. 

 

 

 

 

  

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


 
 
2 

 

З моменту складання Акта мати Б *** не зверталась до                    

Управління щодо дитини Б *** В ***,  питання про її повернення не 

порушувала.  
Нормами статей 150, 155 Сімейного кодексу України визначено, що 

батьки зобов`язані піклуватися про здоров’я дитини, її фізичний, духовний та 
моральний розвиток, поважати дитину. Здійснення батьками своїх прав та 
виконання  обов'язків   мають  ґрунтуватися  на  повазі  до  прав дитини  та  її  
людської гідності. Відмова батьків від дитини є неправозгідною, суперечить 
моральним засадам суспільства. Натомість Б *** не дбає про стан                   
здоров’я дитини, її фізичний та моральний розвиток,  фактично відмовилась 
від неї. 

Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення комісії з питань 

захисту прав дитини, керуючись найкращими інтересами дитини, орган опіки 

та піклування Кропивницької міської ради вважає за доцільне позбавлення 

батьківських прав Б *** Д *** О ***, *** року                                         

народження, відносно дитини Б *** В *** А ***, *** року                       

народження. 

 
 
 
Керуючий справами 

виконавчого комітету міської ради      Світлана БАЛАКІРЄВА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ігор Горін 35 83 36 


